
 
 
 
 

 
 
 

88. Delegiertenversammlung 
88 ème Assemblée des Délégués 

des Schweizerischen Sportkegler-Verbandes (SSKV)  

de l’Association Suisse des Quilleurs Sportifs (ASQS) 
 

 

 

 

 

Version light, per Mail 
 

 

 

Feedback bis spätestens 30. Juni 2020 

Retour d'information au plus tard le 30 juin 2020 
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AKTIVEN 31.12.2018 31.12.2019

Vorjahr

Umlaufvermögen 117’470.53 117’206.41

Postkonto 80-798-8 44’939.78 33’061.61

Postkonto E-Deposit 92-734269-1 60’607.30 60’607.30

Debitoren 2’427.00 6’718.10

Inventar Shop 2’600.00 0.00

Aktive Rechnungsabgrenzung 6’896.45 16’819.40

TOTAL AKTIVEN 117’470.53 117’206.41

PASSIVEN

Fremdkapital kurzfristig 42’279.52 37’905.76

Kreditoren 4’552.00 1’563.60

Guthaben Sportfonds 33’227.32 32’328.81

Passive Rechnungsabgrenzung 4’500.20 4’013.35

Eigenkapital 75’191.01 79’300.65

Kapital 72’146.96 76’089.52

Jahresgewinn/-verlust 3’044.05 3’211.13

TOTAL PASSIVEN 117’470.53 117’206.41

Gewinn- /Verlustübersicht:

Gewinn aus Verwaltung 135.51

Gewinn aus Sportabteilung 1’718.62

Gewinn aus Zeitung 1’357.00

Total Gewinn Verbandsjahr 3’211.13

Gewinn- /Verlustverwendung:

Gewinn Sportabteilung Erhöhung Sportfonds 1’718.62

Restgewinn/-verlust Zuweisung Eigenkapital 1’492.51

Total Gewinn/Verlust Verbandsjahr 3’211.13

Veränderung Sportfonds:

Guthaben Sportfonds am 01.01.2019 32’328.81

Gewinn aus Sportabteilung 1’718.62

Guthaben Sportfonds am 01.01.2020 34’047.43

SSKV SCHLUSSBILANZ 

PER 31.12.2019
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31.12.2018 Budget 31.12.2019 Budget

Vorjahr 2019 lfd. Jahr 2020

ERTRAG 118’207.80 116’000.00 114’070.45 111’000.00

Ertrag 118’207.80 116’000.00 114’070.45 111’000.00

Mitgliederbeiträge 27’375.00 25’500.00 25’500.00 24’500.00

Meisterschaftsabgaben 22’215.20 20’500.00 19’319.80 17’500.00

Gewinnanteil AKK 5’000.00 10’000.00 9’000.00 12’000.00

Basis-Bundesbeitrag (Swiss Olympic) 4’000.00 4’000.00 4’000.00 4’000.00

Beitrag Ausbildungs-/Leistungsmanag. 12’500.00 12’500.00 12’500.00 12’500.00

Zeitungsabonnemente 34’953.00 32’700.00 32’514.00 30’000.00

Werbeinserate Zeitung/Homepage 522.50 1’200.00 701.65 1’300.00

Wettkampfinserate 9’540.00 9’500.00 9’150.00 8’700.00

Verkaufserlös Shop 220.00 100.00 0.00 0.00

Verkaufserlös Goldenes Buch 670.00 0.00 585.00 500.00

sonstige Erträge 1’464.10 0.00 800.00 0.00

Debitorenverluste -252.00 0.00 0.00 0.00

AUFWAND 115’163.75 119’100.00 110’859.32 110’000.00

Beiträge 3’053.94 3’400.00 2’889.64 3’100.00

Beitrag an Seniorenvereinigung SSSKV 1’671.00 1’600.00 1’558.50 1’500.00

Beitrag Swiss Olympic / WNBA / NBN 1’382.94 1’800.00 1’331.14 1’600.00

Ausbildung / Leistungssport 1’854.60 6’100.00 4’094.30 5’300.00

Ausbildung / Nachwuchsförderung 1’750.00 4’700.00 1’250.00 3’700.00

Leistungssport / Nationalmannschaft 104.60 1’400.00 2’844.30 1’600.00

Spielbetrieb 33’343.06 30’200.00 28’827.28 34’100.00

Kantonewettkampf 10’568.20 10’800.00 10’092.90 12’700.00

Schweiz. Klubmeisterschaft 7’003.05 0.00 0.00 5’400.00

Schweiz. Einzelmeisterschaft 0.00 4’400.00 4’459.90 0.00

Schweiz. Einzelcupsieger-Final 3’664.20 3’200.00 3’032.90 3’400.00

Schweiz. Senioren-Einzelmeisterschaft 2’265.05 0.00 0.00 2’200.00

Jahresmeisterschaft 5’757.75 6’500.00 6’209.60 6’500.00

Turnierteilnahme Europameisterschaft 4’084.81 5’300.00 5’031.98 3’900.00

Warenaufwand 41’329.40 39’900.00 38’673.70 33’400.00

Druckkosten Zeitung 30’878.95 30’200.00 30’377.20 25’100.00

Versandkosten Zeitung 6’766.15 7’100.00 6’314.45 8’000.00

Aufwand Shop inkl. Best.veränderung 3’000.00 2’600.00 1’508.00 0.00

Druck Goldenes Buch 684.30 0.00 474.05 300.00

Entschädigungen 11’838.00 11’700.00 12’599.40 11’600.00

Entschädigungen Funktionäre 11’838.00 11’700.00 12’599.40 11’600.00

sonstiger Betriebsaufwand 23’478.85 27’500.00 23’669.70 22’200.00

Miete 1’200.00 1’200.00 1’200.00 1’200.00

Büromaterial/Kopien/Telefon/Porto 561.85 800.00 166.55 400.00

Buchführungsaufwand / Revision 2’497.00 2’800.00 2’813.60 2’600.00

Delegiertenversammlung 5’233.60 5’400.00 4’713.80 4’700.00

Informatikaufwand 144.60 1’500.00 1’444.60 1’200.00

Werbung 906.30 2’500.00 1’891.85 2’000.00

Sitzungsgelder / Reisespesen 7’896.15 8’500.00 6’672.60 5’800.00

Delegationen 1’321.20 1’700.00 1’368.00 1’400.00

Ehrungen / Geschenke 1’091.10 1’700.00 1’356.85 1’100.00

übriger Betriebsaufwand 2’627.05 1’400.00 2’041.85 1’800.00

Finanzerfolg 265.90 300.00 105.30 300.00

Post- und Bankspesen 265.90 300.00 105.30 300.00

Gewinn / Verlust 3’044.05 -3’100.00 3’211.13 1’000.00

SSKV ERFOLGSRECHNUNG 2019
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31.12.2018 Budget 31.12.2019 Budget

Vorjahr 2019 lfd. Jahr 2020

ERTRAG 30’126.60 28’500.00 29’015.00 28’000.00

Ertrag 30’126.60 28’500.00 29’015.00 28’000.00

Mitgliederbeiträge 27’375.00 25’500.00 25’500.00 24’500.00

Basis-Bundesbeitrag (Swiss Olympic) 2’500.00 4’000.00 4’000.00 4’000.00

Zeitungsabonnemente -1’225.00 -1’300.00 -1’300.00 -1’300.00 

Werbeinserate Homepage 402.50 200.00 230.00 300.00

Verkaufserlös Shop 220.00 100.00 0.00 0.00

Verkaufserlös Goldenes Buch 670.00 0.00 585.00 500.00

sonstige Erträge 264.10 0.00 0.00 0.00

Debitorenverluste -80.00 0.00 0.00 0.00

AUFWAND 29’095.19 31’400.00 28’879.49 27’800.00

Beiträge 3’053.94 3’400.00 2’889.64 3’100.00

Beitrag an Seniorenvereinigung SSSKV 1’671.00 1’600.00 1’558.50 1’500.00

Beitrag Swiss Olympic / WNBA / NBN 1’382.94 1’800.00 1’331.14 1’600.00

Warenaufwand 3’684.30 2’600.00 1’982.05 300.00

Aufwand Shop inkl. Best.veränderung 3’000.00 2’600.00 1’508.00 0.00

Druck Goldenes Buch 684.30 0.00 474.05 300.00

Entschädigungen 4’470.00 4’400.00 4’498.25 4’600.00

Entschädigungen Funktionäre 4’470.00 4’400.00 4’498.25 4’600.00

sonstiger Betriebsaufwand 17’621.05 20’700.00 19’404.25 19’500.00

Miete 1’200.00 1’200.00 1’200.00 1’200.00

Büromaterial/Kopien/Telefon/Porto 444.35 100.00 166.55 300.00

Buchführungsaufwand / Revision 2’497.00 2’800.00 2’813.60 2’600.00

Delegiertenversammlung 5’233.60 5’400.00 4’713.80 4’700.00

Informatikaufwand 144.60 1’500.00 1’444.60 1’200.00

Werbung 600.00 2’000.00 1’891.85 2’000.00

Sitzungsgelder / Reisespesen 4’589.20 4’000.00 3’188.00 3’500.00

Delegationen 1’321.20 1’700.00 1’368.00 1’400.00

Ehrungen / Geschenke 1’091.10 1’500.00 1’356.85 1’100.00

übriger Betriebsaufwand 500.00 500.00 1’261.00 1’500.00

Finanzerfolg 265.90 300.00 105.30 300.00

Post- und Bankspesen 265.90 300.00 105.30 300.00

Zinsertrag aus Wertschriften 0.00 0.00

Gewinn / Verlust 1’031.41 -2’900.00 135.51 200.00

RECHNUNG VERWALTUNG 2019
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31.12.2018 Budget 31.12.2019 Budget

Vorjahr 2019 lfd. Jahr 2020

ERTRAG 42’415.20 43’000.00 41’619.80 42’000.00

Ertrag 42’415.20 43’000.00 41’619.80 42’000.00

Mitgliederbeiträge

Meisterschaftsabgaben 22’215.20 20’500.00 19’319.80 17’500.00

Gewinnanteil AKK 5’000.00 10’000.00 9’000.00 12’000.00

Basis-Bundesbeitrag (Swiss Olympic) 1’500.00 0.00 0.00 0.00

Beitrag Ausbildungs-/Leistungsmanag. 12’500.00 12’500.00 12’500.00 12’500.00

sonstige Erträge 1’200.00 0.00 800.00 0.00

AUFWAND 43’313.71 45’500.00 39’901.18 45’200.00

Ausbildung / Leistungssport 1’854.60 6’100.00 4’094.30 5’300.00

Ausbildung / Nachwuchsförderung 1’750.00 4’700.00 1’250.00 3’700.00

Leistungssport / Nationalmannschaft 104.60 1’400.00 2’844.30 1’600.00

Spielbetrieb 33’343.06 30’200.00 28’827.28 34’100.00

Kantonewettkampf 10’568.20 10’800.00 10’092.90 12’700.00

Schweiz. Klubmeisterschaft 7’003.05 0.00 0.00 5’400.00

Schweiz. Einzelmeisterschaft 0.00 4’400.00 4’459.90 0.00

Schweiz. Einzelcupsieger-Final 3’664.20 3’200.00 3’032.90 3’400.00

Schweiz. Senioren-Einzelmeisterschaft 2’265.05 0.00 0.00 2’200.00

Jahresmeisterschaft 5’757.75 6’500.00 6’209.60 6’500.00

Turnierteilnahme Europameisterschaft 4’084.81 5’300.00 5’031.98 3’900.00

Entschädigungen 3’340.00 3’200.00 3’495.00 3’100.00

Entschädigungen Funktionäre 3’340.00 3’200.00 3’495.00 3’100.00

sonstiger Betriebsaufwand 4’776.05 6’000.00 3’484.60 2’700.00

Miete

Büromaterial/Kopien/Telefon/Porto 117.50 700.00 0.00 100.00

Informatikaufwand 0.00 0.00 0.00 0.00

Werbung 0.00 500.00 0.00 0.00

Sitzungsgelder / Reisespesen 3’306.95 4’500.00 3’484.60 2’300.00

Delegationen 0.00 0.00 0.00 0.00

Ehrungen / Geschenke 0.00 200.00 0.00 0.00

übriger Betriebsaufwand 1’351.60 100.00 0.00 300.00

Gewinn / Verlust -898.51 -2’500.00 1’718.62 -3’200.00 

RECHNUNG SPORTABTEILUNG 2019
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31.12.2018 Budget 31.12.2019 Budget

Vorjahr 2019 lfd. Jahr 2020

ERTRAG 45’666.00 44’500.00 43’435.65 41’000.00

Ertrag 45’666.00 44’500.00 43’435.65 41’000.00

Zeitungsabonnemente 36’178.00 34’000.00 33’814.00 31’300.00

Werbeinserate Zeitung 120.00 1’000.00 471.65 1’000.00

Wettkampfinserate 9’540.00 9’500.00 9’150.00 8’700.00

Debitorenverluste -172.00 0.00 0.00 0.00

AUFWAND 42’754.85 42’200.00 42’078.65 37’000.00

Warenaufwand 37’645.10 37’300.00 36’691.65 33’100.00

Druckkosten Zeitung 30’878.95 30’200.00 30’377.20 25’100.00

Versandkosten Zeitung 6’766.15 7’100.00 6’314.45 8’000.00

Entschädigungen 4’028.00 4’100.00 4’606.15 3’900.00

Entschädigungen Funktionäre 4’028.00 4’100.00 4’606.15 3’900.00

sonstiger Betriebsaufwand 1’081.75 800.00 780.85 0.00

Büromaterial/Kopien/Telefon/Porto 0.00 0.00 0.00 0.00

Werbung 306.30 0.00

übriger Betriebsaufwand 775.45 800.00 780.85 0.00

Gewinn / Verlust 2’911.15 2’300.00 1’357.00 4’000.00

ERFOLGSRECHNUNG ZEITUNG 2019
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AKTIVEN 31.12.2018 31.12.2019

Vorjahr

Umlaufvermögen 715’509.90 677’591.25

Postkonto 90-22375-8 18’739.30 43’097.60

Regiobank Männedorf 39’150.55 32’701.25

Wertschriften 650’000.00 600’000.00

Debitoren 3’009.00 200.00

Guthaben Verrechnungssteuer 3’386.30 980.00

Lager Drucksachen 1’224.75 612.40

Anlagevermögen 1.00 1.00

Büromaschinen/EDV-Anlagen 1.00 1.00

TOTAL AKTIVEN 715’510.90 677’592.25

PASSIVEN

Fremdkapital kurzfristig 580’610.00 528’270.00

Verpflichtung gegenüber SSKV 0.00 10’000.00

uneingelöste Kranzkarten 574’040.00 512’470.00

Passive Rechnungsabgrenzung 6’570.00 5’800.00

Eigenkapital 134’900.90 149’322.25

Reserven 118’141.70 129’900.90

Jahresgewinn 16’759.20 19’421.35

TOTAL PASSIVEN 715’510.90 677’592.25

Gewinnverwendung:

Gewinn Verbandsjahr 16’759.20 19’421.35

an Sportfonds SSKV -5’000.00 -9’000.00 

an Reserven -11’759.20 -10’421.35 

0.00 0.00

AKK SCHLUSSBILANZ PER 31.12.2019
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ERTRAG 31.12.2018 31.12.2019

Vorjahr

Ertrag 28’598.90 31’706.05

sonstige Erträge 518.90 506.05

Inserate auf Kranzkarten 1’200.00 1’200.00

Auflösung alte Kranzkartenserie 26’880.00 30’000.00

TOTAL ERTRAG 28’598.90 31’706.05

AUFWAND

Personalaufwand 5’300.00 5’300.00

Entschädigung Funktionäre / Mitarbeiter 5’300.00 5’300.00

Sonstiger Betriebsaufwand 7’028.20 7’366.05

Miete 1’800.00 1’800.00

Telefon / Porto / Gebühren 739.35 725.00

Buchführungsaufwand / Revision 4’443.60 4’795.80

übriger Betriebsaufwand 45.25 45.25

Abschreibungen 612.35 612.35

Abschreibungen Druckkosten Kranzkarten 612.35 612.35

Finanzerfolg -1’100.85 -993.70 

Zinsertrag aus Wertschriften 1’540.00 1’354.85

Post- und Bankspesen 439.15 361.15

TOTAL AUFWAND 11’839.70 12’284.70

Gewinn 16’759.20 19’421.35

AKK ERFOLGSRECHNUNG 2019
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  www.sskv.ch                           Gegründet 1931 

___________________________________________________________________________________________________  

 

 

Bewerbungen / Wahlen 

Candidatures / Elections 
 

Gemeldet wurden folgende Kameraden/Innen oder Unterverbände 
Les camarades ou les associations suivants ont été proposés  

 
 
Mitglied der Geschäftsprüfungskommission /  
membre de la commission des verificateurs de gestion 

Revisor / auditeur      Markus Kocsis, UV Basel-Stadt 

 
 
Anlässe / événements 

Kantonewettkampf 2021     Keine Bewerbung 
Championnat inter cantonaux 2021  
 
Delegiertenversammlung 2021 /    UV Ob-/Nidwalden 
Assemblée des délègues 2021      
 

Delegiertenversammlung 2022 /    Keine Bewerbung 
Assemblée des délègues 2022 
 

 

 

  

Schweizerischer Sportkegler – Verband        SSKV 

Association Suisse des Quilleurs Sportif        ASQS 

http://www.sskv.ch/
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